КОМИТЕТ ПО ЛЕСНОМУ ХОЗЯЙСТВУ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

367010, г. Махачкала, ул. Гагарина, 5; ечтай: дар!схбдтай ги; т. (8722) 62-69-42; ф. (8722) 62-18-34

№ #7Х_ «_/0 » 2.4 2021г.

ПРИКАЗ

Махачкала

Об утверждении изменений в лесохозяйственный регламент
Дербентского лесничестваРеспублики Дагестан

В соответствии со статьей 87 Лесного кодекса Российской Федерации
(далее — Лесной кодекс), приказом Министерства природных ресурсов и
экологии Российской Федерации от 27.02.2017 № 72 «Об утверждении
состава лесохозяйственных регламентов, порядка их разработки, сроков их
действия и порядка внесения в них изменений», Федеральным законом от
28.06.2014 № 180-ФЗ «О внесении измененийв отдельные законодательные
акты Российской Федерации», статьей 8.2 Федерального закона от 04.12.2006
№ 201-ФЗ «О введении в действие Лесного кодекса Российской Федерации»,
пунктом 5.4 Положения о Комитете по лесному хозяйству Республики
Дагестан (далее — Комитет), утвержденного постановлением Правительства
Республики Дагестан от 13 марта 2013 г. № 125 и в целях эффективного
управления в области использования, охраны, защиты, воспроизводства
лесов
ПРИКАЗЫВАЮ:

`

1. Утвердить изменения в лесохозяйственный регламент Дербентского
лесничества Республики Дагестан согласно настоящему приказу.

1.1. Таблицу 1.2.1. «Виды разрешенного использования лесов»
изложить в следующей редакции:

Таблица1.2.1
Виды разрешённого использования лесов

Наименование
зав

ерььВиды разрешенного ное, Перечень кварталов или их|Площадь,
использования лесов У частей та

лесничества
1 2 3 4

1.Заготовка Мамедкалинское 1-19 2961

ас са КООНЕя Наименование Во с. наВиды разрешенного некоаы Перечень кварталов или их|Площадь,пе участкового оиспользования лесов Нот частей га
лесничества

1 2 3 4

древесины Дербентское 1-45 10509
Белиджинское 1-24 3233
Леса, ранее
находившиеся во
владении - 932
сельскохозяйственн
ых
Итого 17635

2.Заготовка живицы Подсочка лесных насаждений не допускается в лесах, где в
соответствии с законодательством Российской Федерации не

допускается проведение сплошных рубок спелых и
перестойных лесных насаждений в целях заготовки древесины

3.Заготовка и сбор Мамедкалинское 1-19 2961

недревесных лесных—|Дербентское 1-45 10509
ресурсов Белиджинское 1-24 3233

Леса, ранее
находившиеся во
владении - 932
сельскохозяйственн
ых
Итого 17635

Примечание: в категории защитных лесов: - защитные полосылесов,
расположенные вдоль железнодорожных путей общего пользования, федеральных

автомобильных дорог общего пользования, автомобильных дорог общего
пользования, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации —

заготовка и сбор недревесных лесных ресурсов, предусматривается с учетом
установленных ограничений;

в категории защитных лесов: - леса, расположенныев 1 и2 поясах зон санитарной
охраны источников питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения
использование лесов, допускается с учетом законодательства о санитарно-

эпидемиологического благополучия населения.
4.Заготовка пищевых|Мамедкалинское 1-19 2961

лесных ресурсов и Дербентское 1-45 10509
сбор лекарственных—|Белиджинское 1-24 3233
растений Леса, ранее

находившиеся во
владении - 932
сельскохозяйственн
ых
Итого 17635

Примечание:в категориях защитных лесов: — защитные полосы лесов,
расположенные вдоль железнодорожных путей общего пользования, федеральных

автомобильных дорог общего пользования, автомобильных дорог общего
пользования, находящихся в собственностисубъектов РФ; в зеленых зонах-

заготовка пищевых лесных ресурсов и сбор лекарственных трав

Наименование

40,42-44 15ч,23ч,24ч,41ч

Вивы разрешенного участкового
Перечень кварталов или их|Площадь,

использования лесов о частей галесничества
1 2 3 4
предусматривается с учетом установленных ограничений.

5.Осуществление пбоовиичистаать 1,3ч,4ч,6ч- 872
видов деятельностив не 8ч, 10ч,12ч, 134, 159-194
сфере охотничьего

Е онааноа; с
1-14,16-22 ‚33-40,42-44

хозяйства аанны 15ч,23ч, 41ч 7537

ни я 1-5,8,23,24, 64,94, Т2ч-ВеВОДжИННве
14ч, 17ч, 18ч,21ч,22ч т,

Леса, ранее
находившиеся во
владении - 932
сельскохозяйствени
ых
Итого 11138
ЖА

ь еее 1,3ч,4ч,бч-ОО ЕАНННекое|внбОча ванн нбнейба—-- 59

ВриЕское 1-14,16-22,25,26,29,31,33- 9158

1-5,8,23,24,

Леса, ранее
находившиеся во
владении
сельскохозяйственн
ых
Итого

Примечание: на территории лесничества в категоринях защитных лесов — леса,
расположенные в водоохранных зонах и зеленых зонахведение сельского

хозяйства запрещено, за исключением сенокошенияи пчеловодства, в зеленых
зонах допускается возведение изгородей в Нелях сенокошения и пчеловодства.

ых

7.Осуществление Мамедкалинское 1-19 2961
научно-исследова- Дербентское 1-45 10509
тельской Белиджинское 1-24 3233
деятельности, Леса, ранее
образовательной находившиеся во
деятельности владении - 932

сельскохозяйственн
ых :

Итого 17635
®.Осуществление Мамедкалинское 1-19 2961
рекреационной Дербентское 1-45 10509
деятельности Белиджинское 1-24 3233

Леса, ранее - 932
находившиеся во
владении
сельскохозяйствени

Наименование
Виды разрешенного учиетееното

Перечень кварталов или их|Площадь,
использования лесов *аснонконы,

частей га

1 2 3 4
Итого 17635аин В В защитныхлесах не допускается (Приказ Рослесхоза от

` 14.12.2010 г. №485)
эксплуатация
10.Выращивание Мамедкалинское 1-19 2961
лесных НлОдОВЫых, Дербентское 1 -45 10309
НГОДННа, Белиджинское 1-24 3233
ааНнниер Леса, ранее
гестений.а ноля 9не владении - 932ВОННЬ сельскохозяйственн

ых
Итого 17635

1! Выращивание Мамедкалинское 1-19 2961
посадочного Дербентское 1-45 10509
материала лесных Белиджинское 1-24 3233
растений (саженцев,—|Леса, ранеесеянцев} находившиеся во

владении = 932
сельскохозяйственн
ых
Итого 17635

носНаЕо *|Мамедкалинское 8 1, пЕТетНя о
еаеме именин ПОЕЛНОЕнае тен ой ча 1-5,8,23.24, 6ч.9ч,12н-
полезных ископаемых

и 144,174, 18ч.,219,22ч
Леса, ранее
находившиеся во
владении - 932
сельскохозяйственн
ых
Итого 12759

Примечание
В водоохранных зонах в соответствии с частью 15 пунктом 8 статьи 65 Водного
кодекса запрещается разведка и добычаобщераспространённыхполезных
ископаемых (за исключением случаев, если разведка и добыча осуществляются
пользователями недр, осуществляющими разведку и добычу иных видов полезных
ископаемых, в границах предоставленных им горных отводов).
13.Строительство и
эксплуатация
водохранилищ и
иных искусственных
водных объектов, а

Мамедкалинское 1-19 2961
Дербентское 1-45 10509
Белиджинское 1-24 3233
Леса, ранее - 932
находившиеся во
владении

Наименование
Виды разрешенного участионогй Перечень кварталов или их|Площадь,использования лесов оао частей галесничества

1 2 3 +
также сельскохозяйственн
гидротехнических =|ыхсооружений и
специализированных|Итого 17635
портов
14.Строительство,

ОРЛ 1,3ч,4ч,6ч-
реконструкция, Мамедкалинское

8ч, 10ч,12ч,13ч,15ч-19ч аа
эксплуатация 1-14,16-22,25,26,29,31,33-линейных объектов|Дербентское 40,42-44 15ч,23ч,24ч41ч|9158

ю 1-5,8,23,24, 6ч,9ч,12ч-Белиджинское
149, 17ч, 18ч,21ч,22ч 1197

Леса, ранее
находившиеся во
владении - 932
сельскохозяйственн
ых
Итого 12759Примечание: в лесопарковых зонах запрещается размещение объектов

капитального строительства, за исключением гидротехнических сооружений,15.Переработка В соответствиис частью 2 статьи 14 Лесного кодексадревесины и иных Российской Федерациив защитных лесах запрещаетсялесных ресурсов создание лесоперерабатывающей инфраструктуры.
16.Осуществление Мамедкалинское 1-19 2961
религиозной Дербентское 1-45 10509деятельности Белиджинское 1-24 3233

Леса, ранее
находившиеся во
владении - 932
сельскохозяйственн
ых
Итого 1763517.Иные виды з

2. Контрольза исполнени

Председатель

ем настоящего приказа оставляю за собой.

В.М. Абдулхамидов